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Voorstel van wet tot wijziging van het
koninklijk besluit van 8 juli 1970 hou-
dende algemene verordening betref-
fende de met de inkomstenbelastingen
gelijkgestelde belastingen

(Ingediend door de heer Minet)

TOELICHTING

Het koninklijk besluit van 8 juli 1970 bepaalt dat
van de belasting over de toegevoegde waarde wordt
vrijgesteld, onder andere de persoon « met een blij-
vende invaliditeit van ten minste 50 pct. uitsluitend
te wijten aan gebrekkigheid van de onderste lede-
maten ».

Wanneer die bepaling in enge zin wordt uitgelegd,
bestaat de kans dat zij de personen uitsluit van wie
de invaliditeit van meer dan 50 pct. te wijten is aan
een meer complexe aandoening, ook al is die invali-
diteit voor ten minste 50 pct. toe te schrijven aan
gebrekkigheid van de onderste ledematen.

De schrapping van het woord « uitsluitend »> zou
dus alle dubbelzinnigheid wegnemen zonder dat de
specifieke strekking van de betreffende bepaling
wordt uitgehold en zonder dat wordt afgeweken van
haar oorspronkelijk doel, de handicaps aan de
onderste ledematen.
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Proposition de loi modifiant l'arrêté royal
du 8 juillet 1970 portant règlement
général des taxes assimilées aux
impôts sur les revenus

(Déposée par M. Minet)

DEVELOPPEMENTS

L'arrêté royal du 8 juillet 1970 dispose que le
bénéficiaire de l'exemption de la taxe de circulation
sera, entre autres, celui qui « est atteint d'une invali-
dité permanente de 50 p.c. au moins, qui résulte
exclusivement d'infirmités frappant les membres infé-
rieurs».

Comprise en son sens strict, cette disposition risque
d'exclure de son bénéfice la personne dont l'invali-
dité, supérieure à 50 p.c ., repose sur une pathologie
complexe, même si 50 p.c. de l'invalidité au moins
viennent bien d'une infirmité frappant les membres
inférieurs.

La suppression du terme « exclusivement »> serait
donc de nature à lever toute équivoque sans déna-
turer la portée spécifique de la disposition en ques-
tion, ni sa destination particulière aux handicapsdes
membres inférieurs.

Ch. MINET.
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ARTIKEL 1

Artikel 15, § 1, van het koninklijk besluit van
8 juli 1970 houdende de algemene verordening
betreffende de met de inkomstenbelastingen gelijk-
gestelde belastingen, gewijzigd bij koninklijk besluit
van 10 november 1980, wordt gewijzigd als volgt :

1. in het eerste lid, 2º, b, vervalt het woord « uit-
sluitend »;

2. in het derde lid, vervalt het woord « uit-
sluitend ».

ART. 2

Deze wet treedt in werking de dag van haar
bekendmaking in het Belgisch Staatsblad.

PROPOSITION DE LOI

ARTICLE 1er

A l'article 15, § 1er, de l'arrêté royal du 8 juillet
1970 portant règlement général des taxes assimilées
aux impôts sur les revenus, modifié par l'arrêté
royal du 10 novembre 1980, sont apportées les
modifications suivantes :

1. à l'alinéa 1er, 2º,b, le mot «exclusivement»
estsupprime;

2.à l'alinéa 3, lemot « exclusivement » estsup-
primé.

ART. 2

La présente loi entre en vigueur le jour de sa
publication au Moniteur belge.

Ch. MINET.
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AMENDEMENT PROPOSE PAR
M. de WASSEIGE

ART. 1

Remplacer cet article par la disposition suivante :
"A l'article 15, § ler, alinéa ler, 2º, b, et alinéa 3, de
l'arrêté royal du 8 juillet 1970, remplacer les mots
"est atteint d'une invalidité permanente de 50 p.c.
au moins, qui résulte exclusivement d'infirmités
frappant les membres inférieurs" par les mots "est
atteint d'une invalidité permanente découlant direc-
tement des membres inférieurs et occasionnant un
taux de 50 p.c. au moins".

JUSTIFICATION

Cette formulation est plus précise que celle qui figu-
re dans la proposition. Elle est d'ailleurs inspirée di-
rectement par une remarque du Ministre des Affai-
res sociales.

AMENDEMENT VAN
DE H. de WASSEIGE

ART. 1

Dit artikel te vervangen als volgt:
"In artikel 15, § 1, eerste lid,2º, b, en derde lid,van
het koninklijk besluit van 8 juli 1970, worden de
woorden "met een blijvende invaliditeit van ten min-
ste 50 pct. uitsluitend te wijten aan gebrekkigheid
van de onderste ledematen" vervangen door de
woorden "met een blijvende invaliditeit die recht-
streeks toe te schrijven is aan de onderste ledema-
ten en ten minste 50 pct. bedraagt".

VERANTWOORDING

De nieuwe formulering is preciezer dan die van het
voorstel. Zij is overigens rechtstreeks ingegeven
door een opmerking van de Minister van Sociale Za-
ken.

Y. de WASSEIGE.
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